LEI Nº 212/98

  Altera Dispositivo da Lei.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º -   O Artigo - 2º e inciso I, da Lei 205, de 17 de dezembro de 1997 passa a vigorar com a seguinte redação:

                 Artigo 2º - O conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa, órgão vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Bem Estar Social, será composto por:
  I - Órgãos Governamentais: Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Promoção e Be Estar Social, Secretaria Municipal de Fomento Agropecuário e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Fazenda, Arrecadação e Planejamento.

Art. 2º -   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Registre-se                 Publique-se             e            Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 17 de abril de 1998.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL